Cuenta Publica 2021

Ente PUblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y 2020
(PESOS)

Instituto Mexicano de la Radio

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversidn

195,713,621 197,608,580 Origen
0 0 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
o 0 Bienes Muebles
0 0 Otros Origenes de Inversion
0 0 Aplicacién
0 0 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Y 0 Bienes Muebles
15,790,024 19,401,711 Otras Aplicaciones de Inversion
0 o Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
173,530,515 171,453,012  Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
6,393,082 6,753,857 Origen
207,255,741 206,193,939  Endeudamiento Neto
Interno
135,677,260 134,337,884
Externo
1,399,317 3,847,889 Otros Origenes de Financiamiento
67,069,092 62,266,228
0 Aplicacién
0 0 Servicios de la Deuda
0 0 Interno
0 0 Externo
0 0 Otras Aplicaciones de Financiamiento
0 0 Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
0 0
0 0 Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
0 0 Efectivo
0 0 Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
0 0
0 0 Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio
3,110,072 5,741,938
-11,542,120 -8,585,359

2,915,758

0
0
2,915,758

0

0
0
0

2,915,758

8,238,449

0
0
0
8,238,449

1,093,355

0
0
0
1,093,355

7,145,094

-1,481,268

71,623,903

70,142,635

48,868,881

0
0

48,868,881

0

0
0
0

48,868,881

10,505,834

0
0
0

10,505,834

52,926,848

0
0
0

52,926,848

-42,421,014

-2,137,492

73,761,395

71,623,903

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: MTRA. ALEIDA ELSI CALLEJA GUTIERREZ Elabord; LIC. ALEJANDRO ORDONO PEREZ
DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO MEXICANO DE LA RADIO DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DEL INSTITUTO MEXICANO DE LA RADIO
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