## Cuenta Pública 2021

## CUENTA PÚBLICA 2021 ESTADO DE FLUIOS DE EFECTIVO DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 Y 2020 (PESOS)

Ente Público: Instituto Mexicano de la Radio

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación	Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión				
Origen	195,713,621	197,608,580	Origen	2,915,758	48,868,881
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de Mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	2,915,758	48,868,881
Derechos	0	0	Aplicación	0	o
Productos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Aprovechamientos	0	0	Bienes Muebles	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	15,790,024	19,401,711	Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
,			·	Ŭ	Ğ
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	2,915,758	48,868,881
de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	173,530,515	171,453,012	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Otros Origenes de Operación	6,393,082	6,753,857	Origen	8,238,449	10,505,834
Aplicación	207,255,741	206,193,939	Endeudamiento Neto	0	0
Servicios Personales	135,677,260	134,337,884	Interno Externo	0	0
Materiales y Suministros	1,399,317	3,847,889	Otros Orígenes de Financiamiento	8,238,449	10,505,834
Servicios Generales	67,069,092	62,266,228	0		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Aplicación	1,093,355	52,926,848
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	Interno	0	0
Ayudas Sociales	0	0	Externo	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	1,093,355	52,926,848
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	7,145,094	-42,421,014
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	riajos netos de Erectivo por rictividades de rindirelamento	7,110,071	12, 121,011
Donativos	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al	-1,481,268	-2,137,492
Transferencias al Exterior	0	0	Efectivo		
Participaciones	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	71,623,903	73,761,395
Aportaciones	0	0		,,	
Convenios	0	0	Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	70,142,635	71,623,903
Otras Aplicaciones de Operación	3,110,072	5,741,938			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-11,542,120	-8,585,359			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: MTRA. ALEIDA ELSI CALLEJA GUTIÉRREZ DIRECTORA GENERAL DEL INSTITUTO MEXICANO DE LA RADIO Elaboró; LIC. ALEJANDRO ORDOÑO PÉREZ DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL INSTITUTO MEXICANO DE LA RADIO